

مصاحبه عجیب تلویزیون از دو نوجوان حادثه سیرجان

ماهی گرفتن از آب گل آلود به سبک صدا و سیما



آفتاب یزد - گروه شبکه: ماجرای کتک خوردن دختری نوجوان از پسری سیرجانی آنقدر در شبکه‌های اجتماعی داغ شد که از فضای مجازی به سطح جامعه و تحلیل و تفسیر مردم در کوچه و خیابان هم رسید.

ماجرای این قرار بود که دختر نوجوانی که متولد ۱۳۸۱ است به پسری در فضای مجازی فحش می‌دهد. پسر برای انتقام، دختر را به سیرجان می‌کشاند، او را به بدترین شکل ممکن کتک می‌زند و همزمان فیلم آن را به صورت زنده در اینستاگرام پخش می‌کند. التماس‌های دختر فایده نداشت و پسر به کتک زدن او ادامه می‌دهد. این فیلم به سرعت در شبکه‌های اجتماعی انتشار پیدا کرد و با واکنش‌های زیادی همراه بود. عده‌ای دختر را مقصر دانسته و برخی دیگر پسر و خشونت او را که به رخ می‌کشد و عده‌ای نیز خانواده این دو نوجوان را مقصر دانستند. برخی فعالین اجتماعی هم موضوع خشونت موجود در جامعه را که علل و عوامل مختلفی باعث ایجاد آن شده است، علت اصلی این گونه حوادث عنوان کردند و گفتند عصبی بودن مردم به اشکال گوناگون در جامعه نمود پیدا می‌کند و این هم نوعی از آن شکل‌هاست.

سر انجام پسر ضارب با پیگیری‌های پلیس و با حکم قضایی دستگیر شد که باعث خوشحالی بسیاری نیز شد. اما در این میان صدا و سیما طبق روال سعی کرد از آب گل آلود جنجال پیش آمده ماهی گرفته و از نمک کتک خوردن یک نوجوان کلاهی بیافد. صدا و سیما دوباره با سناریوسازی سعی در حذف رقیب قدرتمند خود یعنی شبکه‌های اجتماعی

و فضای مجازی را داشت که البته باز با واکنش معکوس بسیاری مردم روبرو شد. بعد از دستگیری نوجوانان رخداد سیرجان طبق معمول همیشه که از متهمین و خطاکاران برای عبرت جامعه گزارش تهیه می‌شود از اینها هم مصاحبه‌ای گرفته شد. دختر نوجوان با اعلام اینکه آسیب چندانی ندیده است ابراز شیطانی کرد و گفت که دیگر علاقه‌ای به فضای مجازی ندارد و فضای مجازی ابزار بسیار بدی است. پسری که آن دختر را مورد آزار و آذیت قرار داده بود نیز در اعترافات خود گفت، عامل اصلی این ماجرا اینستاگرام و فضای مجازی بوده و اگر این فضا اصلاً وجود نداشت این مشکلات هم به وجود نمی‌آمد.

ساخت این ویدئو آنقدر تکراری و کلیشه‌ای بود که مردم کل ماجرای کتک

خوردن دختر نوجوان را ساختگی و ابزاری برای فضا سازی در جامعه و فیلترینگ عنوان کردند. صدا و سیما با جلوه دادن شبکه‌های مجازی به عنوان مقصر اصلی علاوه بر این که سعی در کتمان حقایق جامعه دارد به شکل خیلی لوئی سعی در تخریب رسانه‌های اجتماعی داشت. یک کاربر شبکه اجتماعی توئیتر در اینباره نوشت: «ضارب حادثه سیرجان، پسر خاله قربانی بوده است، یعنی بر خلاف ادعای دلوایسان فضای مجازی عامل آشنایی این دو نفر نبوده است. درواقع فاجعه‌ای در اینستاگرام رخ نداده بلکه این پیام رسان برخورد با مجرم را تسهیل کرده است. البته که هدف این معرکه فیلتر اینستاگرام است و دغدغه دیگری وجود ندارد.»

برخی از کارشناسان رسانه و کاربران

یک حقوقدان: فیلترینگ فضای مجازی بدون مستند قانونی ممنوع است

یک حقوقدان و وکیل دادگستری به استناد ماده ۳۳ منشور حقوق شهروندی درباره حق دسترسی به فضای مجازی گفت: ایجاد هرگونه محدودیت مانند فیلترینگ، پارازیت، کاهش سرعت یا قطعی شبکه بدون مستند قانونی صریح، ممنوع است. به گزارش ایرنا، فرهاد شهپازوار گفت: حق شهروندان است که آزادانه و بدون تبعیض از امکان دسترسی و برقراری ارتباط و کسب اطلاعات و دانش در فضای مجازی بهره مند شوند. این حق از جمله شامل احترام به تنوع فرهنگی، زبانی، سنتها و باورهای مذهبی و مراعات موازین اخلاقی در فضای مجازی است. ماده ۳۳ منشور حقوق شهروندی بر اساس بند (ب) اصل دوم و بند یک اصل سوم و اصل ۲۴ قانون اساسی همچنین قانون تجارت الکترونیک مصوب سال ۱۳۸۲ و ماده ۲۱ قانون جرایم رایانه‌ای مصوب سال ۱۳۸۸ تدوین شده است.

سرپرست معاونت فضای مجازی، دادستانی کل کشور و دبیر کارگروه تعیین مصدق مجرمانه (فیلترینگ)، روزهای گذشته اعلام کردند که طبق مصوبه شورای عالی قضایی، شبکه اجتماعی اینستاگرام فیلتر خواهد شد. این در حالی است که بسیاری از مسئولان سیاسی، فعالان صنفی، مدنی و مردم عادی در شبکه‌های اجتماعی حضور پررنگی دارند و شبکه‌های اجتماعی



خرید وسایل سال نو چینی از بازاری در شهر «گینگدائو» چین / شینخوا



جشن میلاد حضرت مسیح (ع) در بین مسیحیان از توکس آتیوبی / خبرگزاری فرانسه

تلویزیون چرا به برخی افراد میدان می‌دهد؟

درس مجری افغانستانی به علی انصاریان

آفتاب یزد - گروه شبکه: کلبی در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد که در آن یک گزارشگر افغانستانی به نام «فیروز مشعوف» حسین پخش بازی ایران و یمن، در توضیح پخش تصاویر زنان بی‌حجاب حاضر در ورزشگاه می‌گوید: «این تصاویر با چند دقیقه تاخیر در تلویزیون ایران پخش و برخی از تصاویر هم اصلاً نشان داده نمی‌شوند.»

این جملات کوتاه باعث شد که همه‌های زیادی در شبکه‌های اجتماعی و رسانه‌های رسمی به این گزارشگر افغانستانی شود. افرادی این حرف او را توهین به ایران تلقی کردند و برخی با عنوان اینکه این گزارشگر تنها به گفتن واقعیت موجود در کشور و سانسور تصاویر توسط صدا و سیما اشاره کرده گفتند او منظوری از این نداشته و از کنار این موضوع گذشتند. اما علی انصاریان که از بازیکنان معروف و سابق فوتبال کشور است در شبکه خبر به حرف‌های این گزارشگر افغان واکنش نشان داد و گفت: «کشور

افغانستان به ایران خیلی مدیون است و مسائل کشور ایران به آنها ربطی ندارد» هر چند که انصاریان بعد از چند ساعت از نوع برخورد خود با صحبت‌های این گزارشگر عذرخواهی کرد و حتی گفت که منظورش با گزارشگر بوده نه مردم افغانستان!

برخی واکنش انصاریان به لهجه و گویش گزارشگر افغان را از سر نادانی می‌دانند چرا که ریشه زبان دو کشور یکی است در واقع هر دو کشور ایران و افغانستان زبان مشترک دارند. در همین حال فیروز مشعوف هم در واکنش به صحبت‌های علی انصاریان کلبی منتشر کرد و گفت: «می‌ترسم که آقای انصاریان باز هم لهجه مرا به تمسخر بگیرد اما من افتخار می‌کنم که به لهجه شیرین افغانستانی صحبت می‌کنم.» او با اشاره به دکور برنامه خود که بازی‌های آسیایی را پوشش می‌دهد، گفت: بنیاد آقای انصاریان عزیز سناریوهای فوتبال آسیا را و عکس‌های بیرون‌رادر کنار آنها زده ایم، در میان هشت کشور برتر آسیایی پرچم، عکس، مری



و بازیکنان نامدار شمارا هم زده‌ایم و همچنین از برد ایران خیلی خوشحال شدیم؛ این تفاوت با شماست ... ما این کارها را انجام می‌دهیم.» کاربر دیگری در همین رابطه نوشت: «این را هم بگویم که انگشت اتهام، اول به سمت صدا و سیما و بعد علی انصاریان است، اینکه هر شخصی را فقط به خاطر چهره بودن نگذارند مجری و نویسنده تلویزیونی...»

دبستان شهید منصور زارع روستای صقوان



زهرا رستگارزاده اول کلاس



زینب زارع سوم کلاس



علی روستایی فارسی سوم کلاس

تشکر از مدیر محترم آقای نامور امیری

شهید علی فلاحتی روستای تخت سنگ منطقه بیضا استان فارس



مهسا محمدی دوم کلاس



امیرعباس فرهادی دوم کلاس



امیرعباس فرهادی دوم کلاس

با سپاس از مدیر محترم جناب آقای احمد پارسا

دبستان پسرانه شهید رضا بانسی روستای بانسی بیضا



امیرعباس فرهادی دوم کلاس



امیرعباس فرهادی دوم کلاس



امیرعباس فرهادی دوم کلاس

با سپاس از مدیر محترم جناب آقای حبیب اله بانسی و تقدیر از خانم زهرا بانسی

دبستان شهید کرامت اله کشاورز روستای دشمن زیاری منطقه بیضا فارس



امیرعباس فرهادی دوم کلاس



امیرعباس فرهادی دوم کلاس



امیرعباس فرهادی دوم کلاس

با سپاس از همراهی مدیر مهربان و محبوب: جناب آقای اصغر رضایی تقدیر از معلمین فرهیخته: خانم مرجان مویدی (سوم) خانم فاطمه نبی زاده (پنجم)